
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 
 

Determinazione n. 81 
 

OGGETTO: Rassegna Teatro-Scuola – a.s. 2024/2025 – integrazione impegno spesa utilizzo 
Cinema Aurora per realizzazione spettacoli (cap. 668 € 790,00) – CIG  
B646251D8F 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
 
Premesso che: 
 

− la Deliberazione consiliare n. 57 del 20.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di ag-

giornamento al DUP per il periodo 2024/2026; 

− la Deliberazione consiliare n. 58 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2024/2026; 

− la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2024 con la quale è stato approvato il PEG 

2024/2026; 

− il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 

all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

− con la Determinazione Reg.Gen.1141 del 19.12.2023 è stato conferito l’incarico di nomina di 
Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

− la delibera consiliare   n° 11 del 23/04/2024 con la quale si è approvato il rendiconto della ge-
stione dell’esercizio finanziario 2023 art.151 comma 7 ed art. 227 DLgs. 267/2000 

 

− per la realizzazione della rassegna Teatro-Scuola nel corso dell’a.s. 2024/2025 viene utilizzato il 
Cinema Aurora, proprietà della Parrocchia di San Giovanni Battista, dotato delle strutture ne-
cessarie alla messa in scena degli spettacoli (quinte, americane, camerini); 
 

− con Determinazione Reg. Gen. 988 del 22.11.2024 è stata impegnata la somma di € 3.477,00 
per l’affitto del Cinema Aurore per le repliche previste nella stagione Teatro Scuola as. 
2024/2025; 

 

− in considerazione della massiccia adesione delle classi alla programmazione proposta si rende 
necessaria un’implementazione del budget stanziato a fronte di un maggio utilizzo del Cinema 
stesso; 

 



− con nota prot. n° 13370 in data 31/03/2025 la Parrocchia di San Giovanni Battista ha comuni-
cato che l’ammontare dovuto per l’integrazione dell’affitto del locale per rappresentazioni previ-
ste sino a maggio 2025, comprensivo di pulizie, energia elettrica, uso strumentazioni e riscal-
damento, è pari a € 790,00 compresa IVA 22%; 

 

− si ritiene pertanto necessario procedere all’impegno della relativa spesa; 
 

− tutto ciò premesso e considerato;  
 

− visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

− richiamati i D.Lgs. n° 267/2000 e D.Lgs. n° 118/2011; 
 

− considerata la regolarità contributiva: DURC INPS_44753870 del 20/02/2025; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di impegnare la somma complessiva di € 790,00 compresa I.V.A. come integrazione per 

l’utilizzo del Cinema Aurora per la realizzazione della rassegna Teatro-Scuola nel corso dell’a.s. 
2024/2025; 

 
2. di imputare la relativa spesa come segue:  
 

€     790,00 Cap. 668 Attività integrative e di animazione – Teatro Scuola 

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

PROGRAMMA  02 Attività culturali ed interventi diversi nel settore 
culturale  

TITOLO 01 Spese correnti 

MACRO 103 Acquisto di beni e servizi 

PIANO FINANZIARIO 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni 
CIG B646251D8F  

 
3. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. n° 183 e n° 191 del 

D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordi-
natamente agli adempimenti previsti dal decreto medesimo; 

 
4. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista entro l’anno 2025. 
 
 
 
 
 

Savigliano, lì 31 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


